
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 06.06.2019 

 

 

417/19 - Určení uvolněného člena zastupitelstva 

 

č. usnesení: 19-26-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany určit uvolněnou členkou Zastupitelstva města Říčany Ing. Jarmilu 

Voráčkovou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-26-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 250 tis. Kč ze své rezervy na navýšení položky odměny zastupitelů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

418/19 - PS/00435/2019/OÚPRR a SOS/00436/2019/OÚPRR, Nad Bahnivkou 

 

č. usnesení: 19-26-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením plánovací smlouvy č. 

PS/00435/2019/OÚPRR mezi městem Říčany a paní X. Plánovací smlouva obsahuje nad rámec 

schváleného vzoru plánovací smlouvy dle Zásad pro výstavbu ve městě Říčany ujednání, že 

město Říčany použije finanční plnění poskytnuté paní X na investiční akci města Říčany do 

veřejné infrastruktury v ulici Nad Bahnivkou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-26-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o spolupráci č. SOS/00436/2019/OÚPRR mezi městem Říčany a paní X. 

Smlouva obsahuje zejména souhlas a závazek paní X neumisťovat žádné nové stavby či jejich 

části a ustoupit s oplocením pozemku a jinými nadzemními stavbami či jejími částmi na části 

pozemku parc.č. 234/4 v k.ú. Pacov u Říčan vedeném v územním plánu jako funkční plocha 



DSK, tj. ve vzdálenosti menší než 1,5 m až 1,85 m od hranice s pozemkem parc.č. 456/4 k.ú. 

Pacov u Říčan (ulice Nad Bahnivkou), a to za podmínek a v termínech uvedených v této 

smlouvě. Rada města Říčany zároveň pověřuje starostu města Říčany k podpisu této smlouvy 

o spolupráci. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

420/19 - RP Kuří - jih, upravená verze zástavní smlouvy ZS/00071/2019/OÚPRR 

 

č. usnesení: 19-26-005 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení č. 19-05-007 ze dne 07. 02. 2019, jehož obsahem je doporučení Zastupitelstvu města 

Říčany souhlasit s uzavřením zástavní smlouvy č. ZS/00071/2019/OÚPRR (v původním znění). 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-26-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením zástavní smlouvy č. ZS/00071/2019/OÚPRR 

(v novém upraveném znění odpovídajícím stavu KN) mezi městem Říčany na straně jedné a panem X 

na straně druhé. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

421/19 - Dodatek č. 2 k plán. smlouvě č. 167/2015/PS  Na Fialce, s.r.o., max. počet 250 žáků v ZŠ 

 

č. usnesení: 19-26-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany uzavřít se společností Na Fialce, s.r.o., IČ: 24161543, se sídlem: 

Mánesova 2630/3b, 251 01 Říčany, zastoupenou jednatelkou Ing. Martinou Olivovou a 

jednatelkou Ing. Kateřinou Baťkovou v souvislosti s výstavbou, resp. i provozem mateřské 

školy a základní školy v lokalitě Na Fialce dodatek č. 2 k plánovací smlouvě č. 167/2015/PS. 

Obsahem dodatku č. 2 k plánovací smlouvě č. 167/2015/PS je dohoda na maximálním počtu 

250 žáků v ZŠ. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

423/19 - Hrubopis strategie rozvoje přednádražního prostoru v Říčanech 

 

č. usnesení: 19-26-008 

Rada města Říčany bere na vědomí  

předložený hrubopis územní studie - strategie přednádražního prostoru v Říčanech, zpracovaný 

v lednu 2019 architektonickou kanceláří UNIT architekti. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

424/19 - VZMR 35/2019 - Oprava chodníku a vozovky Řípská, Říčany 

 

č. usnesení: 19-26-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci opravy chodníku a vozovky v ulici Řípská, a to mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 002 40 702, jako objednatelem, a HES 

stavební, s.r.o., Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4, IČO: 251 43 213, jako zhotovitelem, za cenu 

1 855 380,73 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

425/19 - VZMR 32/2019 - Chodníky Říčanská - II. etapa, Říčany 

 

č. usnesení: 19-26-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci akce Chodníky Říčanská – II. etapa – úsek 1 (Pacov) a oprava 

úseku 4 (Za Větrníkem), a to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, 

IČ: 002 40 702, jako objednatelem, a HES stavební, s.r.o., Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4, IČO: 251 

43 213, jako zhotovitelem, za cenu 1 546 180,13  Kč včetně DPH a zároveň schvaluje rozpočtové 

opatření, kterým se na r.p.č.2219-6121-9080-10238 převede 400.000,- Kč z  r.p.č. 2219-6121-9080-

10664. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



426/19 - VZMR 11/2019 Výměna vybraných stávajících svítidel veřejného osvětlení, Říčany - EFEKT 

2019 

 

č. usnesení: 19-26-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na výměnu vybraných stávajících svítidel veřejného osvětlení v Říčanech, 

a to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany IČ: 002 40 702, jako 

objednatelem, a DINO TRADING spol., s r. o., Jeronýmova 750/3, 130 00  Praha 3, IČ 63677121, jako 

zhotovitelem, za cenu 1 247 238,55  Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-26-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vyslovit souhlas s Podmínkami čerpání investiční dotace v Programu EFEKT 

2019, které budou nedílnou součástí Rozhodnutí o účelovém určení prostředků státního rozpočtu, a s 

přijetím dotace ve výši maximálně 1 063 482 Kč na úhradu 50 % způsobilých výdajů.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-26-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozpočtové opatření na financování projektu s názvem 

Modernizace části veřejného osvětlení ve městě Říčany – EFEKT 2019: 

Příjmová část:  

 Dotace z programu EFEKT 2019 Ministerstva průmyslu a obchodu 641 tis. Kč Kč (50 % 

způsobilých nákladů) 

Výdajová část:  

 Výměna stávajících svítidel VO      + 1.310 tis. Kč 

 Rezerva Fondu rozvoje města     - 669 000,00 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

427/19 - Smlouva o správě dat MHD Říčany  

 

č. usnesení: 19-26-014 



Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o správě dat MHD Říčany č. OS/00495/2019/OTS mezi městem Říčany, 
s uzavřením smlouvy o správě dat MHD Říčany č. OS/00495/2019/OTS mezi městem Říčany, 
se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany a Regionálním organizátorem pražské 
integrované dopravy, příspěvkové organizace se sídlem Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 
Praha 1 a souhlasí s uvolněním částky 30.250 Kč ze své rezervy na krytí plnění z této smlouvy. 
Tajemníkovi MěÚ Říčany ukládá zajistit zahájení úkonů směřujících k naplnění tohoto usnesení RmŘ.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

428/19 - Pronájem části pozemků parc.č. 465/11 a parc.č. 465/22 v k.ú. Voděrádky, zahrádka, ul. U 

Boudů   

 

č. usnesení: 19-26-015 

Rada města Říčany bere na vědomí,  

že záměr pronájmu pozemků část parc.č. 465/11 o výměře cca 56 m2 a část parc.č. 465/22 o výměře 

cca 5 m2 oba v k.ú. Voděrádky ve vlastnictví města Říčany za účelem provozování zahrádky byl 

vedoucím OSM na základě zplnomocnění dle usnesení Rady města Říčany č. 08-13-023 ze dne 9. 7. 

2008 zveřejněn v termínu od 16. 4. 2019 do 2. 5. 2019. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-26-016 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků část parc.č. 465/11 o výměře cca 56 m2 a část parc.č. 

465/22 o výměře cca 5 m2 oba v k.ú. Voděrádky ve vlastnictví města Říčany mezi pronajímatelem 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, a nájemci manželi X, 

za cenu 22,23 Kč/m2/rok 2019 s tím, že nájemné bude každoročně upravováno o částku odpovídající 

roční míře inflace stanovené Českým statistickým úřadem, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 

měsíce za účelem provozování zahrádky s účinností od 1. 7. 2019 a souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

429/19 - Pronájem části pozemku parc.č. 890/4 v k.ú. Říčany u Prahy, zahrádka, ul. Purkyňova 

 

č. usnesení: 19-26-017 

Rada města Říčany bere na vědomí,  



že záměr pronájmu pozemku parc.č. 890/4 o výměře 150 m2 v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města 

Říčany za účelem udržování zahrádky byl vedoucím OSM na základě zplnomocnění dle usnesení Rady 

města Říčany č. 08-13-023 ze dne 9. 7. 2008 zveřejněn v termínu od 8. 4. 2019 do 24. 4. 2019. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 19-26-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc.č. 890/4 o výměře 150 m2 v k.ú. Říčany u 

Prahy ve vlastnictví města Říčany mezi pronajímatelem městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 

53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, a nájemcem X, za cenu 22,23 Kč/m2/rok 2019 s tím, že nájemné 

bude každoročně upravováno o částku odpovídající roční míře inflace stanovené Českým statistickým 

úřadem, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za účelem provozování zahrádky s účinností 

od 1. 7. 2019 a souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

430/19 - Zrušení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB č. 99/2010-M 

 

č. usnesení: 19-26-019 

Rada města Říčany souhlasí  

se zrušením smlouvy č. 99/2010-M o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene ze dne 24.6.2010, 

uzavřené mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, jako budoucím 

povinnýma a panem X jako budoucím oprávněným, a to dohodou.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-26-020 

Rada města Říčany bere na vědomí  

povinnost města Říčany vrátit zaplacenou zálohu ve výši 11.376,- Kč panu X. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

431/19 - Žádost o prodloužení lhůty k vyklizení pozemků  

 

č. usnesení: 19-26-021 



Rada města Říčany revokuje  

své usnesení č. 19-14-004 ze dne 10.4.2019, ve kterém stanovila 30 denní lhůtu pro vyklizení pozemků 

parc. č. 214/12 o výměře 7 m2, parc. č. 214/15 o výměře 6 m2, parc. č. 214/16 o výměře 58 m2, parc. č. 

214/17 o výměře 9 m2, parc. č. 214/18 o výměře 1156 m2 a část parc. č. 214/14 o výměře cca 21 m2 vše 

v k. ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany, které užívá bez právního důvodu Farma zvířat, spolek, 

IČ: 22743910, se sídlem Plynární 1517/2, 251 01 Říčany za účelem provozování farmy zvířat. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 19-26-022 

Rada města Říčany stanovuje  

3 měsíční lhůtu pro vyklizení pozemků parc. č. 214/12 o výměře 7 m2, parc. č. 214/15 o výměře 6 m2, 

parc. č. 214/16 o výměře 58 m2, parc. č. 214/17 o výměře 9 m2, parc. č. 214/18 o výměře 1156 m2 a 

část parc. č. 214/14 o výměře cca 21 m2 vše v k. ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany, které 

užívá bez právního důvodu Farma zvířat, spolek, IČ: 22743910, se sídlem Plynární 1517/2, 251 01 

Říčany. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

432/19 -  Studie 70.000 m3/rok pitné vody pro obyvatele města Říčany 

 

č. usnesení: 19-26-023 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit závěry uvedené ve studii 70.000 m3/rok pitné vody pro obyvatele 

města Říčany. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-26-024 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany, aby tajemníkovi MěÚ Říčany uložil uplatnit u Hlavního města Praha a 

Pražské vodohospodářské společnost a.s. opci na 70.000 m3 pitné vody za podmínek stanovených 

v Dodatku č. 1 k Dohodě vlastníku provozně souvisejících vodovodů a jejich vzájemných právech a 

povinnostech č. 2/033/12/1. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-26-025 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany, aby tajemníkovi MěÚ Říčany uložil vyzvat provozovatele, aby v souladu 

s koncesní smlouvou č. 398/2011/KCS, přílohou č. 2 při vydávání stanovisek k investičním záměrům 

třetích osob a při připojování nových odběratelů pitné vody postupoval v souladu se závěry studie 

70.000 m3/rok pitné vody pro obyvatele města Říčany. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-26-026 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany, aby tajemníkovi MěÚ Říčany uložil zajistit provedení adresného 

průzkumu zájmu vlastníků nemovitostí s čísly popisnými, před nimiž je vybudován vodovodní řad o 

připojení k vodovodu a se zájemci uzavřít Dohodu o závaznému termínu připojení nemovitosti na 

vodovodní řad. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-26-027 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany, aby tajemníkovi MěÚ Říčany uložil zahájit činnosti směřující k zajištění 

potřebného objemu pitné vody pro všechny nemovitosti v zastavěném území Říčan. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

433/19 - Úsekové měření - úhrada provozních nákladů obec Mirošovice. 

 

č. usnesení: 19-26-028 

Rada města Říčany souhlasí  

s tím, že obec Mirošovice nebude po dobu trvání uzavírky hradit část provozních nákladů převyšující 

výnosy z pokut za přestupky, jež z důvodu vyloučení dopravy v daném úseku činí 82.148,- Kč/čtvrtletí. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

434/19 - Nájemní smlouva Scolarest 

 

č. usnesení: 19-26-029 



Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením nájemní smlouvy mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702 jako nájemcem a SCOLAREST – zařízení školního stravování spol., s r.o., se sídlem Jankovcova 

1603/47a, 170 00 Praha 7, IČ: 25607341, jejímž předmětem bude nájem Nového zařízení a zařízení 

Sokolská (definovaného dle koncesní smlouvy č. 29/2010-S) za nájem ve výši 30.000 Kč bez DPH 

měsíčně, s tím, že nájemné se bude započítávat na kupní cenu (kompenzaci).  

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 19-26-030 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením nájemní smlouvy mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702 jako nájemcem a SCOLAREST – zařízení školního stravování spol., s r.o., se sídlem Jankovcova 

1603/47a, 170 00 Praha 7, IČ: 25607341, jejímž předmětem bude nájem Nového zařízení a zařízení 

Sokolská (definovaného dle koncesní smlouvy č. 29/2010-S) za nájem ve výši 30.000 Kč bez DPH 

měsíčně, s tím, že nájemné se bude započítávat na kupní cenu (kompenzaci), a to až do výše složení 

kupní ceny (358.939, 64 Kč) v soudní úschově. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

435/19 – Klokočná - veřejnoprávní smlouva na zajištění IS podle zákona o základních registrech 

(RUIAN). 

 

č. usnesení: 19-26-031 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Klokočná, na základě které bude město 

Říčany prostřednictvím svých orgánů zabezpečovat namísto orgánů obce Klokočná v jejím správním 

obvodu přenesenou působnosti podle zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech (tj. město Říčany 

bude pro obec Klokočná zabezpečovat zápisy údajů do informačního systému územní identifikace, 

adres a nemovitostí podle zák.č. 111/2009 Sb.,). Smlouva bude uzavřena na dobu určitou 5,5 roku od 

1.7.2019 do 31.12.2024 za cenu ve výši 1.000,- Kč ročně a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit 

vypracování veřejnoprávní smlouvy a souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

436/19 - Zapůjčení pódia - 1. ZŠ, Olivovna, obec Struhařov 

 

č. usnesení: 19-26-032 



Rada města Říčany souhlasí  

s bezplatným zapůjčením pódia a laviček 1. ZŠ Říčany v termínu 26. 6. 2019  - Masarykovo náměstí. 

Montáž, demontáž a dopravu zajistí zaměstnanci města Říčany  –  odd. technické správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-26-033 

Rada města Říčany souhlasí  

s bezplatným zapůjčením pódia a laviček Olivově dětské léčebně v termínu 9. 6. 2019 – park léčebny. 

V tomto termínu se uskuteční divadelní představení pro děti. Montáž, demontáž a dopravu zajistí 

zaměstnanci města Říčany – odd. technické správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-26-034 

Rada města Říčany souhlasí  

se zapůjčením pódia obci Struhařov za účelem venkovního koncertu, který pořádá v termínu 20. 6. 

2019 u Struhařovského rybníka. Za dopravu, montáž a demontáž zaplatí obec Struhařov městu Říčany 

částku 5 000 Kč. Technicky zajistí zaměstnanci města Říčany – odd. technické správy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

437/19 - Žádost Dům Kněžny Emmy - domov pro seniory 

 

č. usnesení: 19-26-035 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s příspěvkovou organizací Dům Kněžny Emmy – domov pro seniory, 

IČ: 70566241, se sídlem Kojetická 1414, 277 11 Neratovice, jejímž předmětem je poskytnutí 

individuální dotace ve výši 5.000 Kč na podporu provozu domova pro seniory, jehož služby využívá 

občan Říčan a zároveň schvaluje uvolnění částky 5.000 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

438/19 - Žádost Dětské krizové centrum 

 

č. usnesení: 19-26-036 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM, z.ú., IČ: 60460202, se 

sídlem V Zápolí 1250/21, 141 00 Praha 4 - Michle, jejímž předmětem je poskytnutí 

individuální dotace ve výši 50.000 Kč na podporu provozu ústavu a zároveň schvaluje 

uvolnění částky 50.000 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

439/19 - Žádost Rytmus Střední Čechy 

 

č. usnesení: 19-26-037 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Rytmus Střední Čechy, o.p.s., IČ 27903508, se sídlem F.V. 

Mareše 2056, 256 01 Benešov, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 

4.500 Kč na podporu sociálních služeb zařízení, které využívá občan Říčan a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 4.500 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

440/19 - Žádost Centrum sociálních služeb Hvozdy 

 

č. usnesení: 19-26-038 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se společností Centrum sociálních služeb Hvozdy, o.p.s., IČ 29128218, 

se sídlem Masečín 119, 252 07 Štěchovice, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 

9.000 Kč na podporu 2 klientů z Říčan, kteří využívají sociální služby zařízení a zároveň schvaluje 

uvolnění částky 9.000 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

441/19 - Žádost Hospic dobrého pastýře Čerčany 

 

č. usnesení: 19-26-039 

Rada města Říčany schvaluje  



uzavření veřejnoprávní smlouvy se společností Tři, o.p.s., IČ 18623433, se sídlem Sokolská 584, 257 22 

Čerčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 49.000 Kč na podporu Domácího 

Hospice Dobrého pastýře, který poskytuje mobilní hospicovou péči klientům z Říčan a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 49.000 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

442/19 - Žádost Modré dveře 

 

č. usnesení: 19-26-040 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu uzavření veřejnoprávní smlouvy s Terapeutickým centrem Modré dveře,z.ú.,IČ 

22768602, se sídlem náměstí Smiřických 39, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, jejímž předmětem je 

poskytnutí individuální dotace ve výši 40.000 Kč na dofinancování základní činnosti organizace a 

zároveň schvaluje uvolnění částky 40.000 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

443/19 - Žádost Cesta integrace 

 

č. usnesení: 19-26-041 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s poskytnutím individuální finanční dotace z humanitárního 

fondu ve výši 50.000,-Kč a uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro Cestu Integrace, o.p.s., se sídlem 

Masarykovo nám.6/17, 251 01 Říčany, IČ 26619032. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

444/19 - Žádost Centrin CZ 

 

č. usnesení: 19-26-042 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se společností Centrin CZ, s.r.o., IČ: 27656535, se sídlem Trativody 

587, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 



50.000 Kč na dofinancování pobytových sociálních služeb pro občany Říčan a zároveň schvaluje 

uvolnění částky 50.000 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

445/19 - Žádost PORTUS PRAHA 

 

č. usnesení: 19-26-043 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Portus Praha z.ú., IČ 26525305, se sídlem Uruguayská 5, 120 00 Praha 

2, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 5.000 Kč na částečnou úhradu nákladů 

spojených s využíváním sociální služby klientem, který má trvalé bydliště v Říčanech a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 5.000 Kč z humanitárního fondu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

446/19 - Účelová dotace pro Muzeum  

 

č. usnesení: 19-26-044 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2019 z důvodu přiznání účelové 

dotace na projekt „Hands On Muzeum: dotkni se přírody, zažij minulost, tvoř a objevuj“ takto:  

- příjmová část: účelová dotace pro Muzeum Říčany  950.000 Kč 

- výdajová část: účelový příspěvek pro Muzeum Říčany   950.000 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

447/19 - Dopravní opatření  č. 25/2019, kulturní akce Skluzavka Slide Czech Říčany 

 

č. usnesení: 19-26-045 

Rada města Říčany schvaluje  

realizaci dopravního opatření č. 25/2019 – přechodná úprava provozu na komunikaci Rooseveltova, 

Na Obci a Jizerská v Říčanech z důvodu konání společensko-kulturní akce Skluzavka Slide Czech 

Říčany, dle přiloženého projektu DIO, a ukládá tajemníkovi MěÚ Říčany zajistit zahájení úkonů 



směřujících k naplnění tohoto opatření. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování příslušných 

orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

448/19 - Navýšení členského příspěvku - Svazek obcí Ladův kraj 

 

č. usnesení: 19-26-046 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit navýšení členského příspěvku svazku obcí Ladův kraj z 25 

Kč/obyvatele na 35 Kč/obyvatele.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-26-047 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozpočtové opatření, kterým se převede 150 000 Kč z rezervy 

Zastupitelstva na posílení položky 6171-5329-4000 – členský příspěvek Ladův kraj. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

449/19 - Žádost o udělení výjimky z OZV č. 1/2016 při kulturních akcích města Říčany 

 

č. usnesení: 19-26-048 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením výjimky z OZV č. 1/2016 – obecně závazné vyhlášky o zákazu požívání alkoholických nápojů 

na veřejném prostranství a s udělením výjimky z OZV č. 2/2016 – obecně závazné vyhlášky 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích po dobu trvání 

kulturní zábavné akce Slide Czcech – velké vodní skluzavky v termínu 15. 6. 2019 (v případě 

nepříznivého počasí 22. 6. 2019). Místo konání: ulice Rooseveltova, Říčany, pořadatel: město Říčany.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

450/19 - 4. ZŠ Nerudova Říčany - výjimka z počtu žáků ve třídě 

 



č. usnesení: 19-26-049 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením výjimky z počtu žáků ve sloučené třídě 7. a 9. ročníku ze 14 na 15 žáků v 4. základní škole 

Nerudova Říčany, příspěvkové organizaci, Nerudova 481/5, 251 01 Říčany, platné pro školní rok 

2019/2020. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-26-050 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením výjimky z počtu žáků ve speciální třídě na odloučeném pracovišti 4. základní školy Nerudova 

Říčany, příspěvkové organizace, v Dětském centru Strančice, Hrdinů 175, 251 63 Strančice, a to z 6 na 

8 žáků, platné pro školní rok 2019/2020. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

451/19 - Individuální žádosti na rekondiční pobyty - Seniorcentrum 

 

č. usnesení: 19-26-051 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se Seniorcentrem Říčany,  IČ 22886273, se sídlem Bezručova 723/5, 

251 00 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 26.000 Kč na podporu 

rekondičního pobytu pro seniory v Jizerských horách a zároveň schvaluje uvolnění částky 26.000 Kč 

z rezervy rady.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-26-052 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se Seniorcentrem Říčany,  IČ 22886273, se sídlem Bezručova 723/5, 

251 00 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 28.000 Kč na podporu 

rekondičního pobytu pro seniory na Šumavě a zároveň schvaluje uvolnění částky 28.000 Kč z rezervy 

rady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

452/19 - Cesta Svobody předfinancování dotace MAS 



 

č. usnesení: 19-26-053 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města schválit předfinancování dotace MAS Říčansko na III. etapu rekonstrukce 

komunikace Politických vězňů – celkovou rekonstrukci Cesty svobody od křižovatky s ulicí Politických 

vězňů po vstup do pochodu nádraží v celkové výši 3.369.033,92 Kč.  

Finanční prostředky budou uvolněny z rezervy FRM a převedeny na investiční položku 2212-6121-

9080-10608. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

453/19 - Rekonstrukce ZŠ Kuří na MŠ - dodatek č. 1 

 

č. usnesení: 19-26-054 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č. 00111/2019/OIÚ se společností Stavební firma Pazdera, s.r.o., IČO 

27110176, kterým se stanovují vícepráce a méněpráce pro realizaci díla Stavební úpravy základní školy 

Kuří – přestavba na mateřskou školu v předloženém znění.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

454/19 – Bambisvět, z.s., žádost o souhlas RmŘ se zřízením dětské skupiny na 17. listopadu 233/41 

Říčany 

 

č. usnesení: 19-26-055 

Rada města Říčany souhlasí  

se zřízením dětské skupiny pro veřejnost na adrese 17. listopadu 233/41, 251 01 Říčany pro 24 dětí, 

kterou bude od 1. 9. 2020 provozovat Bambisvět, z.s., Vodnická  440/54, 149 00 Praha 4, IČO: 05722721 

Návrh nebyl schválen 

 


